

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/31854,Rozbito-zorganizowana-grupe-przestepcza-przemycajaca-wyroby-tytoniowe.html>
03.07.2024, 03:20

Rozbito zorganizowaną grupę przestępczą przemycającą wyroby tytoniowe

Dariusz Sienicki
04.03.2019

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Sławatyczach pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Parczewie, zatrzymali członków zorganizowanej grupy przestępczej przemycających wyroby tytoniowe z Białorusi do Polski.

Działania przeprowadzono w dniach 18 - 20 lutego br. W ich trakcie zatrzymano 9 ob. Polski podejrzanych o działalność w ramach zorganizowanej grupy przestępczej, polegającą na przemyśle wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzy przez rzekę graniczną Bug. 2 podejrzanych usłyszało już zarzuty o kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą a 7 pozostałych o udział w zorganizowanej grupie przestępczej. W zatrzymaniu dwóch podejrzanych, będących żołnierzami WOT, uczestniczyli na terenie województwa lubuskiego, funkcjonariusze Wydziału Żandarmerii Wojskowej w Wędrzynie.



Rozbito zorganizowaną grupę przestępczą

Z materiału zgromadzonego w prowadzonej sprawie wynika, że grupa działała na terenie powiatu bialskiego od czerwca 2018 roku. Zajmowała się przemytem wyrobów akcyzowych i ich dalszą dystrybucją na terenie kraju. Papierosy przerzucane były z Białorusi do Polski przez rzekę graniczną Bug, a następnie odbierane przez poszczególnych członków grupy, którzy wywozili w głąb kraju. Działalność grupy przestępczej naraziła Skarb Państwa na stratę należności publicznoprawnych na łączną kwotę ponad 320 tysięcy złotych.

Podczas przeprowadzonych działań, zabezpieczono prawie 6 tys. paczek papierosów, bez polskich znaków akcyzy, o wartości rynkowej ponad 80 tys. złotych. W toku czynności procesowych zabezpieczono także mienie ruchome o wartości 33,5 tyś. zł. Wobec podejrzanych zastosowano środki zapobiegawcze w postaci dozorów Policji, zakazów opuszczania kraju, a wobec lidera grupy decyzją Sądu Rejonowego w Radzynie Podlaskim tymczasowy areszt na okres trzech miesięcy.

Sprawa w dalszym ciągu ma charakter rozwojowy.